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BASHKIA  DURRËS

BASHKIA DURRËS
NJESIA E PROKURIMIT

Nr.________Prot. Durrës, më ____/____/ 2018

Lënda : FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: EVEREST Adresa: Tirane, Kamez, Fabrika ne Rrugen Nacionale, Prane Nyjes se Betonit.

Procedura e prokurimit: Proçedurë e Hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-51708-02-26-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion i sheshit publik para hyrjes së portit, F III”, me fond
limit: 66’562’200 lekë, sasia sipas preventivit, afati 120 dite.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike.[Nr.9,datë 05 Mars 2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. BOSHNJAKU. B K72627402H
Vlera 48’054’090(Dyzet e tetë milion e pesëdhjetë e katër mijë e nentëdhjetë)lekë
2. NREGJONI K31329048I
Vlera 53’000’000(Pesëdhjetë e tre milion)lekë
3. BIBA-X K32618815N
+ SENKA J94808405Q
Vlera 57’830’250(Pesëdhjetë e shtatë milion e tetëqind e tridhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë)lekë
4. EVEREST J78311921L
Vlera 64’844’850(Gjashtëdhjetë e katër milion e tetëqind e dyzet e katër mijë e tetëqind e
pesëdhjetë)lekë
5. VARAKU E J61902509S
Nuk ka paraqitur oferte

Te s’kualifikuar:

1. BOSHNJAKU - B
2. NREGJONI
3. BIBA X + SENKA
4. VARAKU E
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Per arsyet e meposhtme:

- Ofertuesi BOSHNJAKU – B me vlere te ofertes 48’054’090 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
- Per kriterin e kerkuar ne Dokumentat e Tenderit:

j. Kerkohet certifikate ISO 9001 e prodhuesit per cilesine e produkteve te kerkuara me poshte:
 F.v  Ndricues shirit LED 500mm, me te dhena teknike jo me te vogla se : 3000k, 101lm, 6w, eficensa

18lm/w e inkastruar ne profil alumini 6x7x22mm,IP68 qe perdoret tek kubet  e mbetura (nga faza e
dyte) per te plotesuar dy anet  e tyre me ndicim

 F.V. Ndricues shirit LED 1000mm,  me te dhena teknike jo me te vogla se :3500k, 280lm, 8,5w,
eficensa 32,9 lm/w,50,000 ore pune e inkastruar ne profil alumini 6x7x22mm, IP68. per stolat e betonit
[ 8 stola( 4m*0.5m) , 6 stola (3m*0.5m) , 8 stola (2m*0.5m)]

 F.V Ndricues ne forme spoti i inkastruar ne toke per palmat me te dhena teknike jo me te vogla se :
dimensioni 140x177ne ngjyre inoksi220/240v, 50/60hz LED 4,5w, 113lm, Eficensa 25lm/w,50,000 ore
pune, IP67 cdo peme do te kete dy ndricues.

 F.V. shtylle + Ndricues LED  me te dhena teknike jo me te vogla se :  shtylla 8.8 ml celiku te
galvanizuara dhe te lyera  me boj puder termostatike ne te ngrohte ne ngjyre kafe antike me spesor
4mm. Ndricuesi 2* 32w ne trup celiku, fluksi total i ndricuesit LED 10240lm, eficensa 160lm/w,
100,000ore pune, 3000- 4000 K, IP66

 Gur travertinë për veshjen e mureve të tunelit   t= 4 cm
 Vehshje me mikro -çimento e tavanit te tunelit dhe pjeseve ballore te saj.

Për produktet e mësipërme  operatori ekonomik duhet të vërtetojë me marrëveshje bashkepunimi të zyrtarizuar e cila
të tregojë qartë lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit ku ky i fundit duhet të permbajë të dhena të plota
si: license,  telefon, e-mail, ëebsite, etj., kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi, si dhe duhet  të
paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.) të jenë të perkthyer në ato pjesë që pasqyrojnë
specifikimet teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit, sipas të dhënave të treguara në preventive dhe
specifikimet teknike të dhëna nga projektuesi dhe që ofrohen nga ana juaj.
Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit
prodhues i përkasin.
- Operatori BOSHNJAKU – B per produktet e lartekerkuara, nuk ka paraqitur dokumentacionin e
kerkuar si: ISO prodhuesi, dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.).
- Per kriterin e kerkuar ne Dokumentat e Tenderit:

j. List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit që i takojnë pagesat me
datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 74 persona (përfshirë dhe numrin e
punonjëseve të stafit sipas pikës “g”) Dokumenta te konfirmuara nga institucioni përkatës.

- Operatori BOSHNJAKU – B, nuk e ploteson numerin e  punonjesve te lartekuerkuar (74 persona).
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi NREGJONI me vlere te ofertes 53’000’000 lekë, nuk ka permbushur kerkesat per
kualifikim te kerkuar ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
- Per kriterin e kerkuar ne Dokumentat e Tenderit:

k. Kerkohet certifikate ISO 9001 e prodhuesit per cilesine e produkteve te kerkuara me poshte:
 F.v  Ndricues shirit LED 500mm, me te dhena teknike jo me te vogla se : 3000k, 101lm, 6w, eficensa

18lm/w e inkastruar ne profil alumini 6x7x22mm,IP68 qe perdoret tek kubet  e mbetura (nga faza e
dyte) per te plotesuar dy anet  e tyre me ndicim

 F.V. Ndricues shirit LED 1000mm,  me te dhena teknike jo me te vogla se :3500k, 280lm, 8,5w,
eficensa 32,9 lm/w,50,000 ore pune e inkastruar ne profil alumini 6x7x22mm, IP68. per stolat e betonit
[ 8 stola( 4m*0.5m) , 6 stola (3m*0.5m) , 8 stola (2m*0.5m)]

 F.V Ndricues ne forme spoti i inkastruar ne toke per palmat me te dhena teknike jo me te vogla se :
dimensioni 140x177ne ngjyre inoksi220/240v, 50/60hz LED 4,5w, 113lm, Eficensa 25lm/w,50,000 ore
pune, IP67 cdo peme do te kete dy ndricues.

 F.V. shtylle + Ndricues LED  me te dhena teknike jo me te vogla se :  shtylla 8.8 ml celiku te
galvanizuara dhe te lyera  me boj puder termostatike ne te ngrohte ne ngjyre kafe antike me spesor



3
Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al

4mm. Ndricuesi 2* 32w ne trup celiku, fluksi total i ndricuesit LED 10240lm, eficensa 160lm/w,
100,000ore pune, 3000- 4000 K, IP66

Për produktet e mësipërme  operatori ekonomik duhet të vërtetojë me marrëveshje bashkepunimi të zyrtarizuar e cila
të tregojë qartë lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit ku ky i fundit duhet të permbajë të dhena të plota
si: license,  telefon, e-mail, ëebsite, etj., kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi, si dhe duhet  të
paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.) të jenë të perkthyer në ato pjesë që pasqyrojnë
specifikimet teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit, sipas të dhënave të treguara në preventive dhe
specifikimet teknike të dhëna nga projektuesi dhe që ofrohen nga ana juaj.
Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit
prodhues i përkasin.
- Operatori NREGJONI ka paraqitur nje “KONTRATE FURNIZIMI” me shoqerine “SALI
ELEKTRIK” sh.p.k, ku ky i fundit mer persiper te furnizoje operatorin NREGJONI me produktet
e larte kerkuara, por njekohesisht dokumentacioni i bashkengjitur kontrates eshte i pa qarte pasi
nuk eshte ne gjuhen e ofertes (mungon perkthimi dhe vula lidhese), megjithate keto dokumenta
nuk mbulojne te gjitha produktet me dokumentacionin e kerkuar (ISO 9001etj.)
Pra keto dokumenta nuk jane konform kerkeses te kerkuar ne DT ku thuhet: “Të gjithë dokumentat
duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të
dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim”.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi BIBA X + SENKA me vlere te ofertes 57’830’250 lekë, nuk ka permbushur kerkesat
per kualifikim te kerkuar ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
- Operatorit ne bashkim  BIBA X, ne Licencen e tij te Shoqerise, regjistruar ne regjistrin themeltar qe
nga data: 15.04.2013, drejtuesit teknik: Jakup Vogli, Fatjona Levani dhe Elidjon Kaso, mungojne ne
listepagesat per sigurimet, per gjashte muajt e fundit qe i takojnë pagesat me daten e hapjes se ofertes.
- Per kriterin e kerkuar ne Dokumentat e Tenderit:

l. Kerkohet certifikate ISO 9001 e prodhuesit per cilesine e produkteve te kerkuara me poshte:
 F.v  Ndricues shirit LED 500mm, me te dhena teknike jo me te vogla se : 3000k, 101lm, 6w, eficensa

18lm/w e inkastruar ne profil alumini 6x7x22mm,IP68 qe perdoret tek kubet  e mbetura (nga faza e
dyte) per te plotesuar dy anet  e tyre me ndicim

 F.V. Ndricues shirit LED 1000mm,  me te dhena teknike jo me te vogla se :3500k, 280lm, 8,5w,
eficensa 32,9 lm/w,50,000 ore pune e inkastruar ne profil alumini 6x7x22mm, IP68. per stolat e betonit
[ 8 stola( 4m*0.5m) , 6 stola (3m*0.5m) , 8 stola (2m*0.5m)]

 F.V Ndricues ne forme spoti i inkastruar ne toke per palmat me te dhena teknike jo me te vogla se :
dimensioni 140x177ne ngjyre inoksi220/240v, 50/60hz LED 4,5w, 113lm, Eficensa 25lm/w,50,000 ore
pune, IP67 cdo peme do te kete dy ndricues.

 F.V. shtylle + Ndricues LED  me te dhena teknike jo me te vogla se :  shtylla 8.8 ml celiku te
galvanizuara dhe te lyera  me boj puder termostatike ne te ngrohte ne ngjyre kafe antike me spesor
4mm. Ndricuesi 2* 32w ne trup celiku, fluksi total i ndricuesit LED 10240lm, eficensa 160lm/w,
100,000ore pune, 3000- 4000 K, IP66

 Gur travertinë për veshjen e mureve të tunelit   t= 4 cm
 Vehshje me mikro -çimento e tavanit te tunelit dhe pjeseve ballore te saj.

Për produktet e mësipërme  operatori ekonomik duhet të vërtetojë me marrëveshje bashkepunimi të zyrtarizuar e cila
të tregojë qartë lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit ku ky i fundit duhet të permbajë të dhena të plota
si: license,  telefon, e-mail, ëebsite, etj., kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi, si dhe duhet  të
paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.) të jenë të perkthyer në ato pjesë që pasqyrojnë
specifikimet teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit, sipas të dhënave të treguara në preventive dhe
specifikimet teknike të dhëna nga projektuesi dhe që ofrohen nga ana juaj.
Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit
prodhues i përkasin.
- Operatori BIBA X ka paraqitur nje “KONTRATE FURNIZIMI” me shoqerine “SALI
ELEKTRIK” sh.p.k, ku ky i fundit mer persiper te furnizoje operatorin BIBA-X me zerat e
preventivit po pa permendur produktet e lartekerkuara, bashkangjitur kesaj kontrate Operatori
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BIBA-X ka paraqitur certifikata ISO  9001 te shoqerive te ndryshme me afate te skaduara te cilet
nuk tregojne lidhjen e zyrtarizuar ndermjet tyre, mungojne dokumenta teknike, prospekte dhe
kataloget. Ndersa per produktet: Gur travertinë për veshjen e mureve të tunelit   t= 4 cm dhe
Veshje me mikro -çimento e tavanit te tunelit dhe pjeseve ballore te saj, operatoret ne bashkim
BIBA X + SENKA nuk kane paraqitur ISO prodhuesi dhe dokumenta teknike (prospekte teknike,
katalog etj.).
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

Ofertuesi VARAKU E nuk ka paraqitur oferte. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: EVEREST Adresa: Tirane, Kamez,
Fabrika ne Rrugen Nacionale, Prane Nyjes se Betonit, me një vlerë të pergjithshme prej
64’844’850(Gjashtëdhjetë e katër milion e tetëqind e dyzet e katër mijë e tetëqind e
pesëdhjetë)lekë, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres  ne Njesine e Prokurimit, tel/fax 052
800 941, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 05.04.2018

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _______

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako


